
1 (4) 
 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

JulkICT 

 

 

Edesmenneen omaisen asioiden vaivaton hoito -ohjelman ohjausryhmä 

Aika Perjantai 24.10.2025 klo 9.00–10.20 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat   

 Katja Väänänen tietohallintoneuvos, VM (puheenjohtaja) 

Liisa Huhtala osastopäällikkö, OM (varapuheenjohtaja) 

 Panu Pykönen hallitusneuvos, VM 

 Noora Kallio ylijohtaja, Digi- ja väestötietovirasto 

 Saku Airosmaa ylijohtaja, Verohallinto Hilkka sijaistaa 

Pysyvät asiantuntijat 

 Timo Tuominen johtava asiantuntija, Finanssiala ry  

 Teija Kaarlela johtava asiantuntija, Finanssiala ry 

 Ville Kajanne yksikönpäällikkö, Kansallisarkisto 

 Pirjo Pihlaja kirkkoneuvos, Kirkkohallitus 

 Maija-Liisa Niskala hallintojohtaja, Maanmittauslaitos 

 Saara Rinne asiantuntija, Traficom 

 
Asiantuntijat 

  Salla Silvola, lainsäädäntöneuvos, OM 

  Rosa Arola, johtava asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto 

  Hannu Mäkelä, johtaja, Digi- ja väestötietovirasto 

  Susanna Hulmi, hankepäällikkö, Verohallinto 

  Johannes Mielo, ohjelmakoordinaattori, VM (sihteeri) 

  Kaj Välimäki, neuvotteleva virkamies, VM 

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Käytiin läpi kokouksen asialista ja edellisen 

kokouksen (5.9.) muistio. Todettiin kokouksen osallistujat. 

 

Todettiin Maanmittauslaitoksen jäsenmuutos, vastuualuepäällikkö Kristiina 

Virmajoen tilalla ohjausryhmässä Maanmittauslaitoksen varajäsenenä jatkaa 

hallintojohtaja Maija-Liisa Niskala. 

 

Muistio  

 VN/35368/2023 

  

24.10.2025 
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Puheenjohtaja kertoi lyhyesti ohjelman keskeisimmistä ajankohtaisista asioista. 

Osakasrekisteriä koskevan toteutuksen osalta kerrottiin kirkkojen ja 

Kansallisarkiston kanssa tehdystä valmistelusta ja yhteistyön seuraavista 

vaiheista. Evankelis-luterilaisen kirkon kirkolliskokoukselta toivotaan hyväksyvää 

lausuntoa ohjelmassa tehtävälle yhteistyölle, jotta kirkkolain muutosten ja 

kehittämisen osalta voidaan edetä suunnitellusti.  

 

Alkuvuodesta 2025 toteutetun testamenttirekisteriä koskevan 

markkinaselvityksen perusteella järkevimpänä toteutusmallina pidettiin sähköistä 

testamenttia ja testamenttirekisteriä. Testamenttirekisterin toteutuksesta on käyty 

poliittista keskustelua ministeri Ikosen ja ministeri Meren esikuntien välillä, ja 

tämän hetken arvion mukaan testamenttirekisterin toteuttamista ja sähköisen 

testamentin mahdollistavaa laajaa lainvalmistelua ei toteuteta kuluvalla 

ohjelmakaudella. Sen sijaan tuotetaan sähköisestä testamentista ja 

testamenttirekisterin käyttöönotosta arviomuistio, joka julkaistaan 

lausuntokierrokselle alkuvuodesta 2026. Arviomuistiolla, siihen liittyvillä 

tarkennuksilla ja kustannusvaikutusten arvioinnilla luodaan pohjaa myöhemmälle 

jatkokehittämiselle. 

 

Päätös:  

Hyväksyttiin kokouksen asialista, edellisen kokouksen muistio ja ilmoitettu 

jäsenmuutos. Merkittiin ajankohtaiset asiat tiedoksi. 

2. HE-mietintöluonnoksen käsittely 

Lainsäädäntöneuvos Salla Silvola esitteli lainsäädäntötyöryhmän viimeisen 

kokouksen käsittelypalautteen koskien työryhmässä laadittua mietintöluonnosta. 

Lainsäädäntötyöryhmä hyväksyi viimeisessä kokouksessaan 15.10.2025 

mietintöluonnoksen yksimielisesti. Tästä huolimatta ohjelmassa varaudutaan 

siihen, että lausuntokierroksella tullaan esittämään muutoksia hallituksen 

esityksen luonnokseen. Käsittelypalautteessa huomiota kiinnitettiin esimerkiksi 

lakiin kuolinpesän palvelualustasta, lakiin kuolinpesän osakasrekisteristä sekä 

perintö- ja lahjaverolakiin. Lisäksi vaikutustenarviointeihin todettiin tarvittavan 

tarkennuksia. 

 

Neuvotteleva virkamies Kaj Välimäki esitteli tulevaan lausuntokierrokseen liittyvää 

valmistelua. Mietintöluonnoksen päälinjaukset on käsitelty ja hyväksytty 

yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmässä 7.10. Ohjelman 

hyväksyntämenettelyn jälkeen mietintö luovutetaan VM:lle, joka vastaa 

lainsäädännön jatkovalmistelusta. Tavoiteaikataulussa lausuntokierros 

käynnistetään loppuvuodesta 2025 ja hallituksen esitys annetaan eduskunnalle 

kevätistuntokaudella 2026. 
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Työryhmätyöskentelyn loppuvaiheessa on noussut esiin muutamia tarkennettavia 

asiakohtia, joiden käsittely jatkuu lausuntokierroksen yhteydessä. Tarkennettavat 

asiakohdat nostetaan lausuntokierrokselle erillisiksi kysymyksiksi 

toteutusvaihtoehtoina. Ohjelmassa suunnitellaan lausuntokierroksen yhteyteen 

mietinnön sisällön ja vaikutusten avaamiseksi sidosryhmätapaamisia, joilla 

pyritään varmistamaan laadukkaiden lausuntojen saaminen jatkovalmistelun 

tueksi. 

 

Keskustelu:  

Keskustelussa kiitettiin valmisteluun osallistuneita tahoja ja henkilöitä. Todettiin, 

että myös vastuuorganisaatioista voi vielä ilmetä täsmennystarpeita, ja näitä tulisi 

aikataulusyiden takia käsitellä jo lausuntokierroksen aikana. Lisäksi todettiin, että 

käsitellään VM:lle luovutetun mietinnön sisältö kunta- ja alueministeri Ikosen 

esikunnan lisäksi myös valtiovarainministeri Purran esikunnan kanssa vero-

osastoa koskevan lainsäädännön osalta.  

 

Päätös:  

Hyväksyttiin mietintö luovutettavaksi lainsäädäntötyöryhmältä 

valtiovarainministeriölle ja lähetettäväksi lausuntokierrokselle. 

3. Ohjelman toimeenpanosuunnitelma ja kehityshankkeiden toimintasuunnitelmat 2026 

Ohjelmakoordinaattori Johannes Mielo esitteli ohjelman päivitetyn 

toimeenpanosuunnitelman, joka on laadittu yhteistyössä vastuuorganisaatioiden 

kesken. Edellisen kerran toimeenpanosuunnitelma on käsitelty ja hyväksytty 

ohjausryhmässä 18.12.2024, ja samalla päätettiin suunnitelman vuosittaisesta 

päivittämisestä ja käsittelystä ohjausryhmässä. Esittelyssä käytiin läpi ohjelman 

tiekartta, kuluneen vuoden toteumia, tulevaa etenemistä vuositavoitteiden kautta 

sekä riskeihin varautumista.  

 

Johtava asiantuntija Rosa Arola DVV:sta ja hankepäällikkö Susanna Hulmi 

Verohallinnosta esittelivät virastojen kehityshankkeiden 

toimintasuunnitelmaluonnokset vuodelle 2026. Esittelyissä käytiin läpi 

kehityshankkeiden keskeiset toimenpiteet ja niiden aikataulutus vuoden 2026 

osalta. Virastojen omien palvelukehittämistoimenpiteiden lisäksi 

kehityshankkeiden työssä korostuvat mm. virastojen välinen yhteistyö, 

osallistuminen lainsäädännön jatkovalmisteluun, valmistautuminen virkailijatyön 

muutoksiin sekä yhteistyö ja viestintä keskeisten sidosryhmien ja kansalaisten 

kanssa. 

 

Päätös:  

Hyväksyttiin ohjelman päivitetty toimeenpanosuunnitelma ja kehityshankkeiden 

vuoden 2026 toimintasuunnitelmat viimeisteltäväksi. 
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4. Muut asiat 

Ohjausryhmän kevään 2026 kokousajankohdiksi ehdotettiin: 

 

• Ti 24.2. klo 14.00–15.30  

• Ke 15.4. klo 14.00–15.30 

• To 28.5. klo 14.00–15.30  

 

Vuoden ensimmäisen kokouksen ajankohta on määritetty niin, että HE-mietintöä 

koskeva lausuntokierros on ehditty pitää siihen mennessä. Ohjausryhmältä 

kysyttiin lisäksi näkemystä siitä, halutaanko lisäksi varata erillinen kokousaika 

tammikuun loppuun 2026.  

 

Päätös:  

Hyväksyttiin ehdotetut ohjausryhmän kokousajat. Kokouskutsut lähetetään 

ohjausryhmän jäsenille sähköpostitse. 

5. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 10.06.  
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